






















      IKRÉNY KÖZSÉG POLGÁRMESTERÉTŐL 
 

 9141 Ikrény, Győri u. 66. 

/fax: 96/542–050, 542 – 051, e-mail: polgarmester@ikreny.hu 

 

 

M E G H Í V Ó 
 

Ikrény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2025. augusztus 27-én (szerdán) 1800 órai kezdettel 

Ikrény, Vasútsor u. 6. sz. alatt  

(IKER – Czank Vilmos Dísztermében)  

tartandó rendes ülésére 
 

 

Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 

 

Napirend 

 

1. Előirányzatok átcsoportosítása a 2025. évi költségvetési rendeletben, költségvetési 

rendelet módosítása 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 

2. Az önkormányzat 2025. évi költségvetése első féléves teljesítése 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 

3. Rendezési terv módosítással kapcsolatos döntés – környezeti értékelés 

szükségességének előzetes vizsgálata lezárása 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 

4. Háziorvosi beszámoló 

Előadó: háziorvos 

 

5. Szociális célú tűzifa felhasználásról szóló rendelet megalkotása 

Előadó: dr. Dukkon Eszter jegyző 

 

6. 178/90 hrsz-ú ingatlan hasznosításával kapcsolatos döntés 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 

 

 

Kérdések, interpellációk, egyéb 

 

Ikrény, 2025. augusztus 22. 

 

Németh Tamás s.k. 

   polgármester 























































Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

…/2025. (.......) önkormányzati rendelete 

 

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól 

 

 

[1] Jelen rendelet célja, hogy Ikrény Község Önkormányzata a szociálisan rászoruló ikrényi 

lakosok számára térítésmentesen biztosítson természetben nyújtott tüzelőanyag támogatást a 

Magyarország 2025. évi központi költségvetéséből az Önkormányzatnak erre a célra juttatott 

támogatásból. 

[2] Ikrény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdése, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, továbbá Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva – a szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó kiegészítő 

támogatás felhasználásáról - a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja, értelmező rendelkezések 

1. § 

 

(1) Ikrény Község Önkormányzata (továbbiakban Önkormányza6) Magyarország 2025. évi 

központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 3. melléklet 2.3.1. pontjában 

meghatározott „a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához 

kapcsolódó támogatása” jogcímen 40 erdei m3 tűzifa támogatásban részesült.  

(2) E rendelet célja, hogy az önkormányzat természetbeni ellátást nyújtson szociális célú 

tűzifa támogatás formájában a szociálisan rászoruló személyek részére az elnyert tűzifa 

támogatás erejéig, és a támogatás igénybevételének helyi szabályait megállapítsa, rendelkezzék 

az ellátás mértékéről, a jogosultság feltételeiről és ellenőrzéséről. 

(3) Jelen Rendeletben szereplő fogalmakat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban Szt.) szerinti tartalommal kell értelmezni.  

 

2. A rendelet hatálya 

2. § 

 

(1) Jelen rendelet területi hatálya kiterjed Ikrény község közigazgatási területére. 

(2) A rendelet személyi hatálya Ikrény község közigazgatási területén élő és bejelentett 

állandó lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyekre terjed ki.  

 

3. Szociális célú tűzifa támogatás 

3. § 

 

(1) A szociálisan rászorulók részére a téli fűtéshez szükséges tűzifa természetbeni ellátás 

formájában nyújtható az 1. § (1) bekezdésben foglalt mennyiség erejéig. 

(2) Az részesíthető szociális célú tűzifa támogatásban,  

a) akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 450%-át,  

b) aki egyedülálló, vagy gyermekét egyedül neveli, és családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem a szociális vetítési alap összegének legfeljebb 500 %-a. 

(3) Az elbírálás során előnyben kell részesíteni azt, aki az Szt. szerinti aktív korúak 

ellátására, időskorúak járadékára, vagy tekintet nélkül annak pénzbeli vagy természetbeni 



formában történő nyújtására – települési támogatásra - különösen a lakhatáshoz kapcsolódó 

támogatásra jogosult, valamint aki a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvényben (a továbbiakban: Gyvt.) szabályozott halmozottan hátrányos 

helyzetű gyermeket nevel. 

(4) A támogatás iránti kérelmet 2026. január 15. napjáig lehet benyújtani a Rendelet 1. számú 

mellékletét képező „Kérelem szociális célú tűzifa támogatás iránt” nevű formanyomtatványon 

az Abdai Közös Önkormányzati Hivatal Ikrényi Kirendeltségén.  

(5) Szociális célú tűzifa támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, 

kivéve azon háztartásokat, melyben több család él, bizonyíthatóan külön háztartást vezetve. 

(6) A rendeletben szabályozott természetbeni támogatásra történő jogosultság elbírálásához 

a kérelmező köteles a maga és a családjában élők személyi adatairól, vagyoni-, jövedelmi 

viszonyairól nyilatkozni, a szükséges igazolásokat mellékelni vagy annak hivatalból történő 

megkéréséhez hozzájárulni. 

(7) Az üresen álló, nem lakott ingatlanra támogatás nem kérhető. 

(8) A tűzifában részesülő személy a tűzifát nem értékesítheti, nem adhatja át másnak, 

kizárólag saját célra használhatja fel. 

(9) Háztartásonként legfeljebb 2 erdei m3 tűzifa biztosítható.  

(10) Az Önkormányzat a szociális tűzifában részesülőktől ellenszolgáltatást nem kér.  

(11) A tűzifa átvételét a jogosult a Rendelet 2. számú mellékletét képező átvételi elismervény 

aláírásával igazolja. 

 

4. § 

 

A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat számára megállapított támogatás, valamint 

az Önkormányzat által biztosított saját forrás. A forrás felhasználását követően benyújtott 

kérelmeket – függetlenül attól, hogy azok a 3. §-ban meghatározott feltételeknek megfelelnek-

e és a 3. § (4) bekezdésében meghatározott határidőre érkeztek-e – el kell utasítani. 

 

4. Hatásköri és eljárási rendelkezések 

5. § 

 

(1) A szociális célú tűzifa támogatásról, méltányossági jogkör gyakorlásáról, a 

jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás visszatérítésének elrendeléséről, illetve 

méltányosságból történő elengedéséről – átruházott hatáskörben – a Képviselő-testület 

Szociális Bizottsága határozattal dönt. 

(2) A tűzifa jogosult részére való eljuttatásáról az Önkormányzat gondoskodik. 

(3) A jogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenőrzésére az eljárás során 

környezettanulmány végezhető. 

(4) Ha a jogosult a részére megállapított tűzifát értékesíti vagy másnak átadja, illetve a 

támogatást jogosulatlanul vette igénybe, az Szt. 17. §-ában foglaltak alkalmazhatóak.  

 

5. Záró rendelkezések 

6. § 

 

Jelen rendelet a …. napján lép hatályba és 2026. május 31-én hatályát veszti.  

 

Ikrény, 2025. … 

 

……………………………     …………………………….. 

Németh Tamás       dr. Dukkon Eszter 

  polgármester               jegyző  



 

 

 

Záradék:  

A rendelet kihirdetve Ikrényben, 2025. … 

 

        

 ……………………………. 

dr. Dukkon Eszter 

       jegyző  



1. számú melléklet Ikrény Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2025. (…….) önkormányzati rendeletéhez 

 

 

K É R E L E M 

szociális célú tűzifa támogatás iránt 

 

Alulírott____________________________________________________________________

__(név) 

 _____________________________________________________________ (szül. hely, idő),  

_____________________________________________ (anyja neve)  

9141 Ikrény, _______________________________ utca ______________sz. alatti lakos 

 

k é r e m, 

 

hogy részemre Ikrény Község Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális célú tűzifa 

támogatás helyi szabályairól szóló …/2025. (…….) önkormányzati rendelete alapján 

természetbeni juttatásként szociális tűzifát szíveskedjenek megállapítani.  

A tűzifa támogatásra azért vagyok jogosult az önkormányzati rendelet alapján, mert: 1 

a) családomban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 

összegének 450 %-át,  

b) egyedülálló vagyok és havi jövedelmem nem haladja meg a szociális vetítési alap 

összegének 500 %-át,  

c) gyermekemet egyedül nevelő vagyok és havi jövedelmem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap összegének 500 %-át. 

Nyilatkozom, hogy Szt. alapján2 

a. aktív korúak ellátására, 

b. időskorúak járadékára,  

c. települési támogatásra vagyok jogosult, 

d. Gyvt. alapján halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelek a 

családomban. 

 
1 A megfelelő rész aláhúzandó.  
2 A megfelelő rész aláhúzandó. 



 

 

 

A kérelmező családjában élők felsorolása: 

  

Kérelmező családjában/háztartásában élők felsorolása 

Név és 

születési név 
Anyja neve 

Születési hely, 

idő 

Rokoni 

kapcsolat 
TAJ szám Lakóhely 

Tartózkodási 

hely 

              

              

              

              

              

              

              

              

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy fenti nyilatkozatom a valóságnak 

megfelel, továbbá, hogy  

❖ a lakásom teljesen vagy részben fával fűthető és 



❖ a támogatást arra a lakásra kérem, melyben életvitelszerűen élek.  

Ikrény,………………………………… 

____________________________

__ 

   kérelmező   



2. számú melléklet Ikrény Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének …/2025. (.......) 

önkormányzati rendeletéhez 

 

 

ÁTVÉTELI  ELISMERVÉNY 

 

Alulírott_______________________________________________________________ (név)  

9141 Ikrény, _______________________________ utca ____________szám (lakcím) alatti 

lakos aláírásommal  

e l i s m e r e m, 

hogy a mai napon Ikrény Község Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális célú tűzifa 

támogatás helyi szabályairól szóló …/2025. (…….) önkormányzati rendelete alapján részemre 

határozattal megállapított ………. m3 mennyiségű szociális célú tűzifát a mai napon 

 

átvettem. 

 

 

Ikrény, ________ év ______________ hó _______ nap  

 

 

 

__________________________________  __________________________________ 

    átadó          átvevő  

 

 

 

 

Jelen elismervény két példányban készült, melyből egyik példány átadót, másik példány átvevőt 

illeti.  















Tisztelt Vezetőség! 
 

Az elmúlt 1 év alatt a praxis létszáma  1856 főről növekedett 1929 főre. 
1929 fő közel 14 ezer esetet produkált az 1 év alatt, ebből 30 háznál történt. 

1322 alkalommal szakrendelésre utaltam a beteget további diagnosztikai vizsgálatra 
és konzíliumra, ellátás miatt. 58 alkalommal vagy tervezetten vagy akut betegség 
miatt kórházba kellett utalnom betegeket.  Az elmúlt évben továbbra is 2 hetente 
tervezetten végez Melinda vérvételt, természetesen ha szükséges soron kívül is 
megoldjuk.  A praxis egyéb statisztikai mutatói érdemben nem változtak. 
A betegellátás folyamatos. Továbbra is a rendelés elején a gyerekek élveznek előnyt 

és van lehetőség néhány előjegyzett paciensre is. 
 
Továbbra is lehetőség a panaszmentes paciensek számára a telemedicina, főleg állandó 
gyógyszerek rendelése esetén. 
 
Az oltások közül a kullancselleni sikeres, de az Influenza oltás a szokásos kb. 200 fővel nem 
mondható sikeresnek továbbra sem. 
 
A csecsemő és gyermek tanácsadás a szerdai napon előjegyzés alapján a védőnő 
irányításával zajlik. 
 
Az iskola eü. ellátás folyamatos, szintén előre tervezve a jogszabály által előírt korosztályos 
bontásban. 
 
Továbbra is a pannonhalmi ügyeleti ponton dolgozom. 
 
A helyettesítések zökkenőmentesen zajlottak eddig. Dr. Póda István és Dr. Tóth Dániel 
kollegáknak köszönhetően szabadságra is tudtam menni az elmúlt évben is. 
 
Az abdai kolléganőm segítségével Melinda is kitudja venni a szabadságát.  
Úgy gondolom a kolléga nőkkel és a helyettes kollégákkal a csapat biztonsággal tudja a 
körzetet ellátni.   
 
 
Köszönettel az egész testületnek, hivatali dolgozóknak. 
 
Pásztor János dr. 
 
2025.07.30. 



Előterjesztés 

Rendezési terv módosításával kapcsolatos döntés – környezeti értékelés 

szükségességének előzetes vizsgálata lezárása 

 

Melléklet: véleményösszesítő dokumentáció 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2025. július 23. napján tartott rendkívüli 

ülésénén a 71/2025. (VII.23.) számú határozatával döntött településrendezési terve 

módosításáról (munkaszám: Rp.I.130-35).  

A környezeti értékelés szükségességének előzetes egyeztetéséhez szükséges dokumentációt a 

megbízott településtervező összeállította és a véleményezésre jogosult államigazgatási szervek 

részére az Önkormányzat részéről megküldésre került. A véleményezési határidő 2025. 

augusztus 26. napján lejárt. A véleményezésre jogosult államigazgatási szervek a környezeti 

értékelés elkészítését a megküldött dokumentáció alapján nem tartották szükségesnek, mely 

tényt a képviselő-testületnek határozattal el kell fogadnia. 

 

 

        Németh Tamás s.k. 

    polgármester 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

  ……/2025. (…..) képviselő-testületi határozata 

 
az Rp.I.130-35 munkaszámon folyamatban lévő 

településrendezési terv módosítás Környezeti 

értékelés szükségességének megállapítására 

folytatott előzetes eljárás alapján  

 

lezajlott Ikrény község Rp.I.130-35 munkaszámú 

településrendezési terv módosításával kapcsolatban 

a környezeti értékelés szükségességének előzetes 

vizsgálata. Az érintett államigazgatási szervek 

megadták állásfoglalásukat. (1. melléklet) 

 

 

A beérkezett vélemények alapján a környezeti 

értékelés dokumentációt nem kell elkészíteni.  

 

Felelős: Németh Tamás polgármester 

Határidő: folyamatos 



 

REGIOPLAN KFT                                                                                                                                                      VÉLEMÉNYÖSSZESÍTŐ 

 

     REGIOPLAN 
 





IKRÉNY KÖZSÉG 
 

TELEPÜLÉSSZERKEZETI TERV, 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 

MÓDOSÍTÁSA 

 
 

KÖRNYEZETI ÉRTÉKELÉS SZÜKSÉGESSÉGÉNEK ELŐZETES EGYEZTETÉSÉRE 

ÉRKEZETT VÉLEMÉNYEK ÖSSZESÍTÉSE  

 
 
 
 
 
Győr, 2025.08.hó        Rp.I.130-35

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL/FAX.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



2 
 

 

 

     REGIOPLAN 
 

Msz.: Rp.I.130-35 

IKRÉNY KÖZSÉG 
TELEPÜLÉSSZERKEZETI TERV, 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 

MÓDOSÍTÁSA 

 

KÖRNYEZETI ÉRTÉKELÉS SZÜKSÉGESSÉGÉNEK ELŐZETES EGYEZTETÉSÉRE 

ÉRKEZETT VÉLEMÉNYEK ÖSSZESÍTÉSE  

 

Felelős tervezők: 
 
Kalmár Ágnes   Településrendezés 
településtervező 
városépítési és városgazdálkodási  
szakmérnök    .................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT 08-0479 
 
Pekkerné Szabó Piroska Tájrendezés, környezetalakítás 
okl. táj- és kertépítész    
okl. táj- és környezetrendezési szakmérnök   
táj- és kertépítész vezető tervező  
vezető településtervező  .................................................................... 

   Tervezői névjegyzék szám.: TK-08-0073 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT1-08-0073 
 
Ferenczi Huba    Közműrendszer  
okl. gépészmérnök     
     
 
     Tervezői névjegyzék szám: TV-T-08-0253 
           TE-T-08-0253 
 
Réder Tibor    Közlekedési szakág  
okl. közlekedésépítőmérnök 
okl. forgalomtechnikai 
szakmérnök    ............................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám: Tkö-08-0133 

 
 

 
Ügyvezető igazgató 

Kalmár Ágnes, Szeredi Gábor 
 

GYŐR, 2025.08. HÓ

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL/FAX.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



1 
 

 

IKRÉNY KÖZSÉG 
TELEPÜLÉSSZERKEZETI TERV, 

SZABÁLYOZÁSI TERV ÉS HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT MÓDOSÍTÁSA) 

KÖRNYEZETI ÉRTÉKELÉS SZÜKSÉGESSÉGÉNEK ELŐZETES EGYEZTETÉSÉRE ÉRKEZETT VÉLEMÉNYEK 

ÖSSZESÍTÉSE  
 
Lezajlott Ikrény község Rp.I.130-35 munkaszámú településrendezési terv módosításával 
kapcsolatban a Környezeti értékelés szükségességének előzetes egyeztetése. A dokumentációval 
kapcsolatban az érintett államigazgatási szervek megadták állásfoglalásukat. 
 
 Államigazgatási szervek, önkormányzatok Vélemény 

 
1. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 

Kormányhivatal Állami Főépítész 
Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

2. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Földhivatali Főosztály 
Földvédelmi és Földmérési Osztály 

Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

3. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény- 
és Talajvédelmi Osztály 

Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

4. Győr-Moson-Sopron Vármegyei Tűzvédelmi, 
Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály, 
Vízügyi és Vízvédelmi Osztály  

Nem tesz észrevételt 

5. Győr-Moson-Sopron Vármegyei Rendőr 
főkapitányság 

Hatáskör hiányában nem nyilatkozik 

6. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Környezetvédelmi és 
Természetvédelmi Főosztály Természetvédelmi 
Osztály 

Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

7. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály 

Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

8. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi 
Főosztály 

 

9. Fertő-Hanság Nemzeti Park Igazgatóság Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

10. Vas Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi 
Főosztály Erdészeti Osztály 

 

11. Nemzeti Népegészségügyi Központ Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

12. Országos Vízügyi Főigazgatóság Hatáskör hiányában nem nyilatkozik 
13. Észak-Dunántúli Vízügyi Igazgatóság Nem áll módjában nyilatkozni 
14. Budapest Főváros Kormányhivatala 

Népegészségügyi Főosztálya 
Véleményezési lehetőséggel nem 
rendelkezik 

15. Budapest Főváros Kormányhivatala Építésügyi 
és Örökségvédelmi Főosztály 

Nem tartja szükségesnek a környezeti 
értékelés elkészítését 

 
A beérkezett államigazgatási vélemények alapján a módosítással kapcsolatban nem kell elkészíteni 
a Környezeti értékelés dokumentációt. 



2 
 

 

Környezeti értékelésre szükségességének előzetes egyeztetésére érkezett vélemények 

 



3 
 

 



4 
 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 



9 
 

 



10 
 

 



11 
 

 



12 
 

 



13 
 

 



14 
 

 



15 
 

 



16 
 

 



17 
 

 

 



Azonosító: 650288 PDF készült: 2025.06.12. 20:32:18

1/4

 

Iktatószám: ÖGF/49- 66 /2025-KTM

A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag
vásárlásához kapcsolódó támogatással összefüggésben kiadja az alábbi

TÁMOGATÓI OKIRATOT

1. A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium (székhelye: 1054 Budapest, Akadémia utca 3. törzskönyvi
azonosító száma (PIR): 849278 adószáma: 15849272-2-41, képviseli: dr. Dukai Miklós önkormányzati államtitkár),
mint támogató (a továbbiakban: Támogató) rögzíti, hogy Ikrény Község Önkormányzata,  mint kedvezményezett (a

továbbiakban: Kedvezményezett) (a továbbiakban Támogató és Kedvezményezett együttesen: Felek) a Magyarország
2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 3. mellékletének 2. 3. 1.

pontjában szabályozott „A települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó
támogatása” jogcímen, elektronikus úton, 650288 ebr42 azonosító számon pályázatot nyújtott be az ebr42

önkormányzati információs rendszerben.

2. Jelen okiratban a Támogató a Kedvezményezettet a benyújtott pályázata alapján a 2025. május hó 30. napján kelt
ÖGF/49-65/2025-KTM iktatószám alatti miniszteri döntésnek megfelelően 1 066 800,- Ft, azaz egymillió-
hatvanhatezer-nyolcszáz forint vissza nem térítendő támogatásban (a továbbiakban: támogatás) részesíti.

3. A miniszteri döntés alapján nyújtott támogatást a Kedvezményezett az alábbiakban meghatározott célra (a
továbbiakban: Támogatott tevékenység), a jelen okirat 2. pontjában meghatározott támogatás erejéig használhatja fel:

Tüzelőanyag fajtája Jóváhagyott tüzelőanyag mennyisége

keménylombos tűzifa 40 erdei köbméter

4. Jelen okiratot Támogató az ebr42 önkormányzati információs rendszerben teszi közzé. A jelen okirat a
kötelezettségvállaló elektronikus aláírásával egyidejűleg minősül hivatalosan közöltnek. Jelen okirat –
Kedvezményezett általi észrevétel hiányában – a közléstől számított 2 nap elteltével, illetve – Kedvezményezett általi
észrevétel esetén, amennyiben az egyeztetés 5 napon belül eredményre vezet – az egyeztetés lezárultát követően lép
hatályba és hatálya a jelen okiratból eredő valamennyi kötelezettség Felek általi teljesítéséig áll fenn.

5. A támogatás forrása a Kvtv. 1. melléklet, IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet, 2. A helyi
önkormányzatok működési célú kiegészítő támogatásai cím, 3. A települési önkormányzatok egyes szociális és
gyermekjóléti feladatainak működési célú támogatása alcím, 1. A települési önkormányzatok szociális célú
tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatása jogcím (ÁHT azonosító: 342039).

6. A támogatást a miniszter a támogatói okirat 28. pont szerinti elfogadását követően, 2025. szeptember 15-éig
utalványozza a támogatást. A támogatást a Kincstár az utalványozást követően soron kívül, előfinanszírozás
keretében, egy összegben folyósítja.

7. A támogatást a Kedvezményezett minimum 100 cm és maximum 200 cm hosszú, 5-35 cm átmérőjű tűzifának
kizárólag a fővárosi és a megyei kormányhivatal erdészeti igazgatóságai által nyilvántartott erdőgazdálkodóktól (a
továbbiakban: erdőgazdálkodó) történő megvásárlására fordíthatja. Kemény lombos vastag tűzifa esetében a
megvásárolt tűzifa mennyiségének legfeljebb 5%-a lehet a nem kemény lombos fajokból származó fafajta.
Barnakőszén vásárlása esetén a támogatást a Kedvezményezett 20–40 mm átmérőjű, minimum 13.000 kJ/kg
fűtőértékű barnakőszén vásárlásra fordíthatja.



Azonosító: 650288 PDF készült: 2025.06.12. 20:32:18

2/4

8. A Kedvezményezett a jelen okirat 3. pontjában rögzített támogatott mennyiségnél több tüzelőanyagot is vásárolhat,
ha a meghatározott minőségi követelményeknek megfelelő tüzelőanyagot a pályázati kiírásban meghatározott árnál
kedvezőbb feltételekkel tudja beszerezni.

9. Amennyiben Kedvezményezett a tüzelőanyagot ÁFA körön kívüli erdőgazdálkodótól szerzi be, úgy a támogatás
felhasználása során kizárólag a nettó támogatási összeg vehető figyelembe.

10.	A Kedvezményezett a támogatásból vásárolt tűzifát, illetve szenet 2026. február 16. napjáig osztja ki a rászoruló
jogosultak (a továbbiakban: jogosultak) részére, a támogatás teljes összegének pénzügyi felhasználása legkésőbb
2026. március 31. napjáig (a továbbiakban: felhasználási határidő) történhet meg a Kedvezményezett részéről, azzal,
hogy a támogatás terhére a 2025. május 31-ét megelőző pénzügyi teljesítés nem számolható el. A támogatásból
vásárolt tűzifa, illetve szén jogosult általi átvételét átvételi elismervény kiállításával kell igazolni 2 példányban,
melyből egy példány a Kedvezményezettet, egy példány a jogosultat illet meg. Az átvételi elismervényben fel kell
tüntetni a jogosult nevét, a tüzelőanyag fajtáját, a tüzelőanyag mennyiségét, valamint az átvétel idejét.

11. A Kedvezményezett a tárgyévre eső támogatásrész felhasználásáról tárgyév december 31-ei fordulónappal, az éves
költségvetési beszámoló keretében és rendje szerint számol el, míg a támogatás felhasználásáról 2026. április 15.
napjáig (a továbbiakban: beszámolási határidő) számol el a Kincstár területileg illetékes Igazgatósága felé a miniszter
által kiadott adatlap szerint az ebr42 rendszeren keresztül. Az elszámolásban a szociális rászorultság és a 2025. évi
igénylés részletes feltételeit tartalmazó önkormányzati rendeletre hivatkozni kell. Kedvezményezett a támogatás
elszámolása során a felhasznált számlák, egyéb bizonylatok eredeti példányára köteles rávezetni a „2025. évi szociális
célú tüzelőanyag támogatás terhére elszámolva” záradékot. A támogatás jelen okirat 10. pontjában rögzített
felhasználási határidőn túli felhasználása, illetve az elszámolás jelen pontban rögzített beszámolási határidőn túli
teljesítése esetén a támogatás jogosulatlanul igénybe vett támogatásnak minősül. A Kincstár területileg illetékes
Igazgatósága elektronikusan tájékoztatja a Kedvezményezettet a benyújtott elszámolás elfogadásáról, illetve a
visszafizetési kötelezettség megállapításáról.

12. Amennyiben az erdőgazdálkodó nem tudja biztosítani a Kedvezményezett részére a jelen okiratban szereplő
keménylombos tűzifa mennyiséget, akkor a támogatásból lágylombos tűzifa megvásárlására is van lehetőség, a
tüzelőanyag mennyiségének arányos emelkedésével. Ilyen esetben az erdőgazdálkodó nyilatkozatát csatolni szükséges
az elszámoláshoz.

13. A Kedvezményezettnek a szociális rászorultság és a 2025. évi igénylés részletes feltételeit – legkésőbb a
tüzelőanyag megvásárlását követő 10. napon hatályba lépő – rendeletben kell szabályoznia.

14. A tűzifa származását az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény
90. §-a szerint kell igazolni. A beszerzett tűzifa mennyiségének igazolása érdekében e rendelkezés szerinti
szállítójegy(ek) másolatát az elszámoláshoz csatolni kell. A barnakőszén származását származási nyilatkozattal kell
igazolni, a származási nyilatkozatot az elszámoláshoz csatolni kell.

15. A tűzifa, valamint a szén szállításából – ideértve a jogosultakhoz való eljuttatást is – származó költségek a
Kedvezményezettet terhelik, ennek költségei a támogatás terhére nem elszámolhatóak.

16. A támogatási összeg elszámolásához szükséges a Kedvezményezett nevére kiállított számla, amely tartalmazza a
vásárolt tűzifa erdei m3-ének vagy szén q-nak mennyiségét, a tűzifa illetve szén fajtáját és a fizetendő összeget (azaz a
támogatás és az önrész összegét összesen), továbbá a jogosultak részére megállapított határozat(ok), valamint az
általuk átvett tűzifa, illetve szén mennyiségére vonatkozó átvételi elismervény hitelesített másolata alapján összesített,
polgármester által aláírt táblázat.

17. A támogatás felett a Kedvezményezett rendelkezik és felelős annak jogszerű felhasználásáért.

18. A Támogató által nyújtott támogatás nem ruházható át, nem engedményezhető.



Azonosító: 650288 PDF készült: 2025.06.12. 20:32:18

3/4

19. A Kedvezményezett 10 napon belül tájékoztatja a Támogatót minden olyan, a jelen okiratban szereplő adatban,
illetve egyéb körülményben bekövetkezett változásról, amely érdemben érinti a Támogatott tevékenység teljesítését,
eredeti céljának megvalósulását.

20. A támogatás felhasználásának elkülönített nyilvántartásáról és elszámolásáról a Kedvezményezett gondoskodik.

21. A Kedvezményezett köteles a támogatás felhasználása során – ha ennek a közbeszerzésekről szóló 2015. évi
CXLIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.) szerinti feltételei fennállnak – közbeszerzési eljárást lefolytatni. A
Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy a közbeszerzési eljárási kötelezettség esetén, amennyiben a beszerzés
közbeszerzési eljárás nélkül történik meg, akkor köteles a támogatási összeget teljes egészében a jelen okiratban
meghatározott kamatokkal együtt a központi költségvetésbe visszafizetni, és a Kbt.-ben meghatározott egyéb
jogkövetkezményeket is viselni.

22. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 53/A. § (2) bekezdése alapján a
támogatás jogosulatlan igénybevétele, jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása, továbbá a
költségvetési támogatás visszavonása esetén a Kedvezményezett a költségvetési támogatás összegét ügyleti kamattal,
késedelem esetén késedelmi kamattal növelt mértékben köteles visszafizetni. Az államháztartásról szóló törvény
végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 98. § (1)-(2) bekezdései szerint az
ügyleti kamat mértéke a jegybanki alapkamat kétszerese, a késedelmi kamat mértéke a késedelemmel érintett naptári
félév első napján érvényes jegybanki alapkamat. Az ügyleti kamat számításának kezdő időpontja a költségvetési
támogatás folyósításának napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja. A késedelmi kamat
számításának kezdő időpontja a kötelezett késedelembe esésének napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség
teljesítésének napja. Az Ávr. 99. § (5) bekezdése alapján a Kedvezményezett a támogatással összefüggésben keletkező
visszafizetési kötelezettségét a Kincstár által megjelölt fizetési számlára történő befizetéssel teljesíti.

23. A Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy a visszafizetési kötelezettség nem teljesítése esetén annak
érvényesítése az Áht. 53/A. § (3) bekezdése és 60/A. § (2) bekezdése alapján a Kedvezményezett fizetési számlájára
benyújtandó beszedési megbízással történik.

24. Az Áht. 50. § (1) bekezdés, valamint az Ávr. 75. § alapján költségvetési támogatás abban az esetben biztosítható,
ha a támogatási igény benyújtója
•	megfelel a rendezett munkaügyi kapcsolatok követelményének,
•	harmadik személy irányában olyan kötelezettsége nem áll fenn, amely a költségvetési támogatás céljának
megvalósulását meghiúsíthatja.

25. A Kedvezményezett jelen költségvetési támogatás tekintetében adólevonási joggal nem rendelkezik.

26. A Kedvezményezett köteles a támogatás felhasználásának, illetve a felhasználás megvalósulásának ellenőrzését a
Támogató, továbbá minden olyan szervezet és hatóság részére lehetővé tenni, melyeket erre jogszabály jogosít, illetve
kötelez. Köteles továbbá az ellenőrzésre feljogosított szervek megkeresésére az ellenőrzés lefolytatásához szükséges
tájékoztatást és segítséget megadni, a kért dokumentumokat rendelkezésre bocsátani, a helyszíni ellenőrzést lehetővé
tenni.

27. A Kedvezményezett köteles a költségvetési támogatási iratokat, valamint a támogatási összeg felhasználását
alátámasztó bizonylatokat teljes körűen a mindenkori iratkezelési szabályoknak megfelelően kezelni, és a támogatás
elszámolását követő 10 naptári évig hiánytalanul megőrizni.

28. Ha a Kedvezményezett a jelen - elektronikus úton közölt - okirattal összefüggésben 2025. június 11-én 12:00 óráig
nem tesz nyilatkozat formájában észrevételt az ebr42 információs rendszeren keresztül, azt a Támogató a jelen okirat
elfogadásának, egyben a fenti feltételeknek való megfelelés kinyilvánításának tekinti.



Azonosító: 650288 PDF készült: 2025.06.12. 20:32:18

4/4

29. Jelen okiratban nem szabályozott kérdésekben az Áht., az Ávr., a Kvtv., valamint a pályázati kiírás rendelkezéseit
kell alkalmazni.

30. A pályázat, a pályázathoz mellékelt dokumentumok, az okirat kiadásának feltételeként meghatározott
dokumentumok a jelen okirat elválaszthatatlan részét képezik, és a Támogatóra, valamint a Kedvezményezettre
kötelező érvényűek, ha azok fizikai értelemben jelen okirathoz nem is kerültek csatolásra. Ezek a dokumentumok
együtt olvasandók és értelmezendők, egymást kiegészítik és kölcsönösen magyarázzák, de mindennemű értelmezés
során elsődlegesen a jelen okirat rendelkezései az irányadóak.

31. A központi költségvetés IX. fejezetébe sorolt előirányzatokra vonatkozó kötelezettségvállalás, ellenjegyzés,
teljesítés igazolása, érvényesítés, utalványozás ideiglenes rendjéről szóló 7/2024. (II.8.) KTM utasítás 3. §-ában
foglaltak alapján a támogatás kötelezettségvállalására az önkormányzati államtitkár jogosult.

32. Jelen okirat elektronikusan az ebr42 önkormányzati információs rendszerben kerül kiadásra a Kedvezményezett
részére, a Kincstár területileg illetékes igazgatósága részére, valamint a Támogató Irattára részére.

A miniszter nevében és megbízásából:
dr. Dukai Miklós

önkormányzati államtitkár
Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium

Pénzügyi ellenjegyzés: Jogi ellenőrzés:

Bába Karola főosztályvezető Dr. Grosz Eszter

Önkormányzati Gazdasági Főosztály Jogi Szolgáltatási és Perképviseleti Főosztály

Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium

Budapest, 2025. május 26. nap Budapest, 2025. június 6. nap










		2025-06-12T20:32:18+0200




